
Výzva na predloženie ponuky  
(zákazka na dodanie potravín, v rámci postupu verejného obstarávania zadávanie podlimitnej 

zákazky podľa § 110 zákona č. 179/2024 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ) 

 

 

 

1. Identifikácia obstarávateľa 

Názov organizácie :  Domov sociálnych služieb pre dospelých v Hornom Bare 

Zastúpený :   Mgr. Béla Fenes 

IČO :    00596493 

Sídlo organizácie :  930 33 Horný Bar č. 226 

Tel.:    031 5597292 

E-mail :   dss.hornybar@zupa-tt.sk 

 

    

2. Predmet obstarávania 

Dodávka pekárenských výrobkov a tovarov pre kuchyňu Domova sociálnych služieb pre 

dospelých  v Hornom Bare  

  

Kód CPV : 15811000-6 Pekársky tovar 

 

3. Opis predmetu obstarávania 

Dodávka pekárenských výrobkov a tovarov  pre kuchyňu Domova sociálnych služieb pre 

dospelých v Hornom Bare  od 01.10.2024 do 30.09.2025 podľa predpokladaného 

(nezáväzného) množstva, ktoré je uvedené v prílohe tejto výzvy. Predmet obstarávania 

obsahuje aj prepravu, rozvoz  tovaru na kuchyňu  podľa potreby obstarávateľa.  

 

4. Miesto a termín dodania 

Kuchyňa Domova sociálnych služieb pre dospelých  v Hornom Bare. 

Termín dodania bude stanovený v zmluve o dodávke pekárenských potravín. 

 

5. Komplexnosť dodávky 

Uchádzač predloží ponuku na celý predmet obstarávania, uvedenej v prílohe tejto výzvy.  

 

6. Poskytovanie podkladov 

Na adrese verejného obstarávateľa, na základe žiadosti uchádzača 

 

7. Predpokladaná cena zákazky: 20 639,00 - € bez DPH 

 

8. Lehota na predkladanie ponúk 

Do.12.09.2024.. do 09.00 hod.  cez elektronickú platformu 
 

9. Otváranie obálok s ponukami 

Dňa ..12.09.2024 o. 10.00 hod.  cez elektronickú platformu   

 

  

10. Podmienky financovania predmetu obstarávania 

mailto:dss.hornybar@zupa-tt.sk


Predmet obstarávania bude financovaný z prostriedkov rozpočtu DSS pre dospelých v Hornom 

Bare, verejný obstarávateľ neposkytuje zálohové platby, splatnosť vystavených  faktúr je 30 

dní od doručenia verejnému obstarávateľovi. 

 

11. Podmienky účasti uchádzačov 

a)   návrh na plnenie stanoveného kritéria / na samostatnom liste/cenová ponuka v EUR 

s DPH, aj bez DPH podpísaná štatutárnym zástupcom firmy, resp. spoločnosti  príloha 

č.1 

b)  doklad o oprávnení podnikať (výpis z obchodného, živnostenského registra originál 

alebo úradne osvedčená kópia), ktorým uchádzač preukáže spôsobilosť na dodanie 

predmetu obstarávania. 

  

c)  potvrdenie, že uchádzač nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní príloha č. 2 

Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúce sa osobného postavenie uvedené v   

§ 32 ods. 1 písm. e , f,– je oprávnený dodávať tovar, nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní potvrdený , podľa zákona č. 345/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

 

c) čestné prehlásenie o dodávke tovaru počas  trvania zmluvy príloha č. 3 

 

d) potvrdenie o neprítomnosti konfliktu záujmov  príloha č. 4 

 

e) čestné prehlásenie o platnosti cien  počas trvania zmluvy ( zmena ceny nie je prípustná) 

príloha č. 5 

 

g) návrh rámcovej dohody príloha č. 6 

 

 

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti: 

 

 

Uchádzač nie je oprávnený zásadným spôsobom zasahovať do obchodných podmienok, 

stanovených verejným obstarávateľom. 

Uchádzač doplní údaje vyznačené predtlačou vo vzore zmluvy (podľa svojho návrhu na 

plnenie kritéria).  

Uchádzač predloží do svojej ponuky podpísaný návrh zmluvy v jednom vyhotovení ako súhlas 

s predloženými obchodnými podmienkami. 

Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v štátnom 

jazyku.  

Ponuka musí byť podpísaná štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať 

za uchádza 

 

 

12. Kritéria na hodnotenie ponúk 

a)Najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH. 

  

b)Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie to v ponuke. 

c)V prípade, ak bude hodnotená iba jediná ponuka, komisia pre hodnotenie ponúk bude skúmať 

iba prijateľnosť ponuky pre verejného obstarávateľa – zadávateľa zákazky.   

  



13.  Ďalšie informácie 

a) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk, ak 

nebudú zodpovedať finančným možnostiam verejného obstarávateľa. 

 

 b) Pre všetky prípadné požiadavky uvedené v tejto výzve – súťažných podkladoch, ktoré sa 

viažu na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, krajinu platí, že boli uvedené 

za účelom dostatočne presného a zrozumiteľného opisu predmetu zákazky a v ponuke môžu 

byť predložené tieto alebo ekvivalentné. 

 

c) Úspešným uchádzačom bude uzatvorená rámcová dohoda .  

 

d) Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť s uzatvorením 

zmluvy,verejný obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu s ďalším uchádzačom v poradí. 

 

 

e)  Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o výbere najvhodnejšieho uchádzača  pri 

postupe zadávanie zákazky s nízkou hodnotou nie je možné podať žiadosť o nápravu v zmysle 

zákona o verejnom obstarávaní.  

 

f) Ponuky sa predkladajú len v štátnom jazyku. Všetky výdavky spojené s prípravou, 

predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného 

nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

14. Ochrana osobných údajov  

Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú spracované 

a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých záznamov.   

 

 

15. Prílohy: 
1) Návrh uchádzača na plnenie kritéria – cenová ponuka  

2) Čestné prehlásenie o neuložení zákazu účasti vo VO  

3) Čestné vyhlásenie o dodávke tovaru  

4) Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov. 

5) Čestné vyhlásenie o platnosti cien počas trvania rámcovej dohody  

6) Návrh rámcovej dohody   

 

 

V Hornom Bare, dňa 22.08.2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Béla Fenes 

                          riaditeľ DSS   

  

     

 


